

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

О внесении изменения в статью 10 Закона Республики Тыва «О транспортном налоге»

Принят Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва 29 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в часть 1¹ статьи 10 Закона Республики Тыва от 28 ноября 2002 года № 92 ВХ-І «О транспортном налоге» (Тувинская правда, 2002, 30 декабря; 2003, 18 марта; 2004, 27 февраля; 2007, 26 июня; 2008, 6 декабря; 2010, 25 ноября; 2015, 28 ноября; 2017, 30 ноября; Шын, 2004, 27 февраля; 2007, 26 июня; 2008, 16 декабря; 2010, 25 ноября; 2017, 30 ноября; Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 30 ноября; 2014, 14 ноября; Официальный интернетпортал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 25 ноября, № 1700201511250001; 30 ноября, № 1700201511300005; 2017, 6 декабря, № 1700201712060004; 2019, 2 декабря, № 1700201912020002; 2020, 4 декабря, № 1700202212040010; 2022, 26 апреля, № 170020221230016; 2023, 30 ноября, № 1700202311300002; 2024, 8 ноября, № 1700202411080012) изменение, заменив слова «периоды 2022 и 2023 годов» словами «периоды 2022, 2023, 2024 и 2025 годов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Республики Тыва

В. Ховалыг

г. Кызыл

(<u>29 » коядря — 2024 года</u>

№ 1087-3PT